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Motion 

1978179:2440 

av Bonnie Bernström 

med anledning av propositionen 1978179:168 om föräldrautbildning 

och förbättringar av föräldraförsäkringen m. m. 

I propositionen 1978179:168 om föräldrautbildning m. m. före lås att en 

allmän föräldrautbildning i anslutning till barns födelse genomför med 

början år 1980. Det är. vilket också framhålls 1 propositionen. angeläget att alla 

föräldrar ges möjlighet att delta i utbildningen. En grupp föräldrar som 

utbildningen i princip bör omfatta är adoptivföriildr<trna. Av framför allt 

psykologiska skäl kan det emellertid vara mindre lämpligt att adoptivföräld

rarna deltar i <tlla delar av utbildningen i anslutning till b<trns födel c. Jag 

tänker då särskilt på sådana moment som avser verk amheten på BB. I 

propositionen anges också just med tanke härpå att adoptivförlildrarna i 

tillämpliga delar bör delta i utbildningen. Jag finner detta vara en riktig princip 

när det gäller den nu aktuella etappen av föräldrautbildningen. För utbild

ningen under förskole- och skolåldern torde dock särregler för adoptivför

äldrarna inte vara lika motiverade. 

Utbildningen för adoptivföräldrar måste således delvis anpassas direkt till 

adoptivsituationen. Detta kan ske bl. a. genom att bereda <tdoptivföräldrarnas 

egna organisationer möjlighet att komplettera föräldrautbildningen på BB på 

ett mera organiserat sätt. Av stor betydelse är också att organisationerna får 

delta både i utformningen och uppläggningen av verksamheten. Jag tänker i 

första hand på förbundet Adoptionscentrum, som redan i dag har en 

omfattande studiecirkelverksamhet med innehåll som står i överensstäm

melse med målsättningen för den allmänna föräldrautbildningen. Det är som 

jag ser det angeläget att denna adoptivföräldrarnas egen studiecirkelverksam

het på lämpligt sätt tas till vara i den allmänna föräldrautbildningen. 

Därigenom tillförs utbildningen kunskaper och erfarenheter som är pecifika 

för just dessa föräldrar. Den här föreslagna uppläggningen av föräldrautbild

ningen stämmer också väl överens med propositionens syfte: an olika 
frivilliga organisationer ges möjlighet att aktivt delta i utbildningen. 

Med anledning av vad jag anfört föreslår jag 

all riksdagen beslutar uttala att, när det gäller föräldrautbildning för 

adoptivföräldrar, adoptivföräldrarnas egna organisationer bör 

beredas tillfålle att medverka dels i uppliiggningen av utform

ningen av utbildningen. dels i tillämpliga moment av utbild

ningen genom studiecirklar. kurser eller andra arrangemang. 

Stockholm den 4 april 1979 

BONNIE BER STRÖM (fp) 


